

Konformitätserklärung / Declaration of Compliance

**für Materialien Lebensmittelbedarfsgegenstände,
gemäß Art. 16 der Verordnung (EU) 1935/2004**

According to § 16 of EU Regulation 1935/2004 on materials and articles
intended to come into contact with food

Name des Ausstellers*: thermohauser GmbH
Business Operator: Bleichereistr. 28
D – 73066 Uhingen

Wir erklären hiermit, dass das nachfolgend benannte Zuckerthermometer aus Glas mit Metallgehäuse und Korkmaterial und folgender Größe / Bezeichnung:

We herewith confirm that the sugar thermometer – made of glass with metal case and cork –and with the below size / description:

50002.44320 Zuckerthermometer / Sugar thermometer 31,5 cm

den Anforderungen der Verordnung EU 1935/2004 in ihrer zum Zeitpunkt der Erstellung gültigen Fassung entspricht.

meets the requirements of EU regulation 1935/2004 in the version valid as of the date of signature given

Folgende Untersuchungen wurden durchgeführt:**The following tests were carried out:**

Prüfbedingung / test condition:

0,5% Essigsäure / acetic acid, 2 h 100 °C

Metall

Schwermetallmigration / heavy metal migration erfüllt / pass

Nickellässigkeit / release of nickel erfüllt / pass

Schwermetalle / heavy metals erfüllt / pass

Korkmaterial

Zinnorganische Verbindungen / organotin compounds erfüllt / pass

Weitere Parameter (Trichlorphenol, Pentachlorphenol) /
further parameters (trichlorophenol, pentachlorophenol) erfüllt / pass

Schwermetalle / heavy metals erfüllt / pass

Holzschutzmittel / wood preservative erfüllt / pass

Es wurde eine sensorische Prüfung durchgeführt. Eine Geruchs- oder Geschmacksabweichung ist unter normalen und vorhersehbaren Verwendungsbedingungen auszuschließen.

An organoleptic test of the above product (triangle test with 6 probands) has been carried out. There is no odor or taste deviation under normal and intended usage of this product.

Die Rückverfolgbarkeit wird durch die Artikelnummer i.v.m. der Produktbezeichnung gewährleistet.

Traceability is secured by the use of item number and customer name.

Von der über die Vorgaben der genannten Vorschriften hinausgehenden Eignung des Produktes / der Produkte für das vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

In case the product is being used for applications beyond the requirements set forth by this regulation, the user has to ensure its adequacy by proper testing.

Uhingen, 07.November 2023

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

This document was created electronically and is valid without signature.